Об отложении рассмотрения дела 605

ООО "Научно-производственная
фирма "Нитпо" 350049, Краснодарский
край, г. Краснодар, ул. им. Котовского,
д. 42, оф. 309

nitpo@nitpo.ru info@nitpo.ru

ООО "Силан"

399850, Липецкая обл., г. Данков, ул.
Зайцева, д. 14, к. 3

9790199@bk.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 048/01/14.6-605/2023 О
НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

14 сентября 2023 г. г. Липецк

Председатель Комиссии Липецкого УФАС России по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее —
Комиссия) на основании приказа Липецкого УФАС России от 17 июля
2023 г. № 303/23 о возбуждении дела и создании Комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
по признакам нарушения обществом с ограниченной ответственностью
«Силан» (ИНН: 4803001577; ОГРН: 1154827021250, адрес: Липецкая область,
г. Данков, ул. Зайцева, д. 14, к. 3) (далее — ООО «Силан») статьи 14.6
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившихся в создании смешения с деятельностью хозяйствующего
субъекта-конкурента либо товарами, вводимыми хозяйствующим
субъектом-конкурентом в гражданский оборот на территории
Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

Липецким УФАС России возбуждено дело о нарушении
антимонопольного законодательства № 048/01/14.6-605/2023 на
основании поступившего (вх. № 3098/23 от 17.04.2023) заявления
общества с ограниченной ответственностью «Научно-производственная
фирма «Нитпо» (ИНН: 2308021536; ОГРН: 1022301198017, адрес: 350049,
Краснодарский край, г. Краснодар, ул. им. Котовского, д. 42, оф. 309)
(далее — ООО «НПФ «Нитпо», Заявитель) о признаках нарушения
антимонопольного законодательства в действиях общества с
ограниченной ответственностью «Силан» (ИНН: 4803001577; ОГРН:
1154827021250, адрес: Липецкая область, г. Данков, ул. Зайцева, д. 14, к.
3) (приказ Липецкого УФАС России от 17 июля 2023 г. № 303/23).

На рассмотрении дела № 048/01/14.6-605/2023 14.09.2023 явились:

посредством видеоконференцсвязи представители Заявителя - <...>
(доверенность № 020 от 18.07.2023), <...> (доверенность № 021 от
18.07.2023); заявленные доводы жалобы поддержали.

представитель ответчика — <...> (доверенность б/н от 13.09.2023),
представленные ранее возражения поддержала.

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств,
Комиссия приходит к выводу о необходимости отложить рассмотрение
дела № 048/01/14.6-605/2023.

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Рассмотрение дела № 048/01/14.6-605/2023 отложить.

2. Назначить дело № 048/01/14.6-605/2023 к рассмотрению на 09
октября 2023 года на 11 часов 30 минут по адресу: г. Липецк, пл.
Плеханова, д. 1, каб. 517а.

3. ООО «Силан» представить в антимонопольный орган в срок не
позднее трёх рабочих дней до даты рассмотрения:

- письменные пояснения по факту победы ООО «Силан» в закупке
(маркетинговых исследованиях) № ГПК211175 на поставку
кремнийорганического тампонажного материала для нужд ООО
«Газпром подземремонт Уренгой», проводимой АО «Газпром
закупки» 07.11.2022, с указанием товара, предлагаемого к поставке в
соответствии с технико-коммерческим предложением,
производителя, количества предлагаемого к поставке товара,
статусом заключенного по итогам закупки договора (исполнен/не
исполнен (причина неисполнения);

- документы и материалы, имеющие отношение к делу, по своему
усмотрению.

Ссылка для подключения к видеоконференцсвязи:
https://fas3.tconf.rt.ru/c/6523888042.

Председатель комиссии

<...>

Члены комиссии:

<...>

<...>

Исп.<...>

тел.8(4742) <...>

2023-7750